expuestas en la parte motiva de este laudo. En consecuencia, 
prospera la octava pretensión de la demanda. 

“OCTAVO: Condenar al Instituto Nacional de Vías a pagar a favor 
de C.I. Grodco S. en C.A. Ingenieros Civiles la suma de SEIS MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 
($6.573’853.929), en los estrictos términos y por las razones 
expuestas en la parte motiva de este laudo. En consecuencia, 
prosperan parcialmente las pretensiones novena, décima, décima 
primera, décima segunda, décima tercera y décima cuarta de la 
demanda. (…)” -fls.